



ЕВРОИНС
ТУРИСТИЧЕСКОЕ СТРАХОВАНИЕ



НОВЫЕ И ОБНОВЛЕННЫЕ СТРАХОВЫЕ ПРОГРАММЫ

Филиала «ЕВРОИНС»
Туристическое Страхование

- Программа «Вояж Плюс»



Моментальная выплата после
онлайн-подачи заявления на erv.ru

- Новые риски в программе
«Отмена поездки Плюс»

Уважаемые коллеги,

Для вашего удобства мы разработали единые «Правила страхования №5» для программ от невыезда и всех программ для путешествий (кроме программы «Экспресс Плюс», которая действует по правилам НС) – теперь все риски во всех полисах действуют по единым правилам, что значительно облегчает поиск информации.

НОВИНКА

**ОФОРМЛЯЕТСЯ ТОЛЬКО К
МЕДИЦИНСКОМУ ПОЛИСУ**

Вояж Плюс

Включает выплаты при отмене и задержке рейса, страхование багажа и животных в поездке, а также страхование от неполучения услуг при заселении.



Сегодня многие путешественники сталкиваются с массовыми задержками или отменами рейсов, утратой багажа и другими сложностями, что омрачает долгожданный отдых.

Оформите вашим клиентам для их спокойствия новую программу «Вояж Плюс»!

Важно!

- Можно оформить вместе с программами: «Стандарт Плюс», «ОПТИМА», «ОПТИМА в поездке», «Путешествуй по России» - при совпадении рисков выплата производится по рискам «Вояж Плюс».
- Тариф не зависит от количества дней в поездке.
- Страховое событие может произойти не только при выезде из РФ, но и по всему маршруту поездки.
- Действует на основании Правил страхования №5.

Программа включает:



Страхование для авиаперелета

Выплата, если по любой причине произойдет: задержка рейса более чем на 3 часа или отмена рейса; пропуск стыковочного рейса (промежуток между прилетом первого рейса и убытием второго должен составлять не менее 2 часов), а также посадка на запасном аэродроме. Риск действует в том числе при нарушении стыковки с поездом или паромом.



Страхование для поездок на поезде или пароме

Выплата, если по любой причине произойдет отмена/задержка поезда или парома или пропуск стыковочного рейса (промежуток между прибытием первого и убытием второго - не менее 3 часов).



Страхование багажа

Выплата в случае утраты, повреждения, задержки выдачи багажа более чем на 3 часа после авиаперелета.



Страхование спортивного инвентаря

Выплата в случае повреждения спортивного инвентаря во время авиаперелета.



Страхование животных

Выплата в случае гибели животного в поездке, включая перевозку



Страхование от неполучения услуг при заселении

Выплата в случае с отказа в заселении или непредоставления средства размещения с индивидуальными условиями, подтвержденными в листе бронирования (*отель, гостиница, каюта, бунгало, вилла и др.*)

Страховое событие должно быть зафиксировано в первые отельные сутки.

Выплата осуществляется по каждой позиции самостоятельно, но в совокупности - в пределах страховой суммы, указанной в полисе

Риски, связанные с задержкой/ отменой/ пропуском рейса	200 у.е.	20 000 ₽
Задержка регулярного авиарейса (более 3 часов), поезда (более 1 часа), парома (более 3 часов)	50 у.е.	5 000 ₽
Отмена регулярного авиарейса (не ранее чем за 24 часа), поезда (не ранее чем за 8 часов), парома (не ранее чем за 12 часов)	50 у.е.	5 000 ₽
Пропуск стыковочного авиарейса из-за задержки прибытия предыдущего рейса на 30 минут и более	50 у.е.	5 000 ₽
Аварийная/вынужденная посадка воздушного судна на запасной аэродром	50 у.е.	5 000 ₽

Утрата, повреждение, задержка багажа при авиаперевозке	2 000 у.е.	200 000 ₽
Утрата багажа – эконом/бизнес, выплата за кг	25/50 у.е.	1 000/2 000 ₽
Повреждение багажа	70 у.е.	5 000 ₽
Повреждение спортивного инвентаря	70 у.е.	5 000 ₽
Задержка выдачи (более 3 часов) / невыдача багажа	100 у.е.	3 000 ₽

Страхование животных	150 у.е.	15 000 ₽
Смерть животных в поездке, включая перевозку	150 у.е.	15 000 ₽

Неполучение услуг при заселении	130 у.е.	13 000 ₽
Отказ в заселении в забронированный номер/бунгало/каюту и пр. (овербукинг)	70%	
Отсутствие вида, заявленного и оплаченного в бронировании	50%	
Отсутствие туалета/душа/ванны	100%	
Отсутствие индивидуального кондиционера/централизованной системы кондиционирования	50%	
Отсутствие кухни/стиральной машины/кухонной плиты/холодильника в апартаментах	50%	

НОВЫЕ РИСКИ В ПРОГРАММЕ

Отмена поездки Плюс

+20%

Теперь с повышенной турнадбавкой!



Проанализировав запросы туристов и агентов, мы **расширили список рисков в программах страхования «Отмена поездки Плюс» и «Отмена поездки Плюс по России»** на основе новых «Правил страхования №5», а главное – **сохранили прежние тарифы.**

Помимо действующих рисков, в программы «Отмена поездки Плюс» и «Отмена поездки Плюс по России» теперь входят новые риски (пп.32.2-32.3 Правил № 5):

Риски в программе «Отмена поездки Плюс»

- Амбулаторное лечение и госпитализация ¹
- Опасные заболевания и «детские» инфекции ¹
- Травмы, препятствующие поездке ¹
- Смерть, в т.ч. от онкологии ¹
- Отказ в выдаче визы ²
- Личное участие в следственных действиях ² (в качестве потерпевшего, свидетеля, эксперта)
- Повреждение более 70% имущества ²
- Отмена или прерывание круиза из-за технических неполадок с водным транспортом ³

Досрочное прерывание поездки или задержка в поездке:

- Отказ во въезде в страну временного пребывания ²
- Задержка возвращения Застрахованного из Поездки, вызванная смертью, внезапной госпитализацией, путешествующего с ним лица
- Досрочное возвращение Застрахованного домой по причине госпитализации и/или смерти близкого родственника
- Стихийные бедствия, препятствующие отъезду или возвращению Застрахованного более 2 суток – выплата 200 у.е.

НОВЫЕ РИСКИ

- Призыв на срочную военную службу или на военные сборы ³
- Отказ в выезде из РФ из-за ошибок в заграничном паспорте (заметили и развернули на границе) ³
- Вынесение судебного решения по бракоразводному процессу ³
- Потеря работы в связи с сокращением штата или ликвидацией компании ³
- Вынужденный переезд в связи с переводом на другую работу ³
- Подача документов о признании банкротом в суд ³

¹ Распространяются на Застрахованного, его близких родственников и близких родственников супруга/супруги, а также на Компаньона по поездке и его близких родственников

² Распространяются на Застрахованного, его близких родственников, участвующих с ним в одной поездке, а также на Компаньона по поездке

³ Распространяются на Застрахованного и Компаньона по поездке

ОТМЕНА ПОЕЗДКИ ПЛЮС

Важно!

- Программы оформляются **не позднее 5 дней до начала поездки** и до подачи документов на визу («Отмена поездки Плюс»).
- Можно застраховать всех граждан, в том числе нерезидентов РФ, если их поездка начинается с территории РФ/ проходит по территории РФ.
- Тарифы остались без изменения:

Отмена поездки Плюс	Равна стоимости тура (до 4 000 у.е. на человека)	5,0% от с.с. (без франшизы)
Отмена поездки Плюс	Равна стоимости тура (4 001 – 7 000 у.е. на человека)	6,0% от с.с. (без франшизы)
Отмена поездки Плюс по России	Равна стоимости тура (до 2 000 у.е. на человека)	3% от с.с. (без франшизы)

СТРАХОВАЯ СУММА = ЗАТРАТЫ НА ПОЕЗДКУ

Агент может включить в страховую сумму расходы на:

Турпакет + 20%*

Сформированный туроператором

Отель + 20%*

Проживание

Билеты + 20%*

Приобретенные отдельно у любой компании-перевозчика даже по невозвратному тарифу

Визы + 20%*

Если оформляются на территории РФ

***+20%**

Надбавка турагентства к стоимости тура от туроператора/поставщика услуг